平成 30年５月 31日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

社外取締役候補者に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を内定し、

平成 30年６月 26日開催予定の第 13回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 新任社外取締役候補の氏名および略歴

氏 名 大澤 昭夫（おおさわ あきお）

 ※会社法第２条第 15号に定める社外取締役候補者であります。

生 年 月 日 昭和 17年 11月 21 日

略 歴 昭和 41年４月 チバ製品㈱（現：ノバルティスファーマ㈱） 入社

 昭和 52年４月 同社 精神神経科領域製品グループプロダクトマネージャー

 昭和 55年９月 同社 チバガイギー社ジャパンデスク（スイス）

 昭和 62年７月 同社 医療事業部マーケティング企画部長

 平成 ５年７月 同社 常務取締役医薬事業部長

 平成 ９年４月 ノバルティスファーマ㈱ 取締役副社長

 平成 11年３月 同社 取締役副社長 退任

 平成 11年７月 日本ワイスレダリー㈱（現：ファイザー㈱）取締役副社長

 平成 14年３月 同社 取締役副社長 退任

 平成 14年４月 日本ベーリンガーインゲルハイム㈱ 代表取締役社長

 平成 19年 11月 同社 代表取締役社長 退任

  同社 顧問就任

 平成 20年 11月 同社 顧問退任

 平成 21年１月 アタニ㈱ 取締役

 平成 21年８月 ㈱シーエムプラス 顧問（現任）

 平成 24年 12月 アタニ㈱ 取締役 退任

２． 選任の理由

 大澤昭夫氏は、複数の外資系大手製薬会社の日本法人において代表取締役社長や取締役副社長など

の重職を歴任され、製薬業界への深い知見や豊富な経営経験に加え、コーポレートガバナンスに関す

る高い見識を有しておられます。これらの点を踏まえ、社外取締役として業務執行の監督、並びに企

業価値向上に重要な役割を果たしていただけるものと判断したため、同氏を社外取締役候補者といた

しました。

３．就任予定日

平成 30年７月１日

以  上